rakamların doğ
rudan doğruya eksiksiz bir şekilde ya
zıyla ifadesi değil kısaltılmış ve formül
haline sokulmuş rakam veya rakam cüm
leleri şekl indeydi. Sonradan ortaya çıkan
ve yine maliye kayıtların ı tutmakta kul
lanılan bir yazı türü olan siyakatla bir
likte yer alınca da buna siyakat rakam
ları denildi. Nitekim devrin düz Memlük
yazısıyla düzenlenen tereke ile ilgili 796
(1394) tarihli bir belgede eşya değerleri
divan rakamlarıyla gösterilmiştİ (Kami l
Cemi! Aseli. ll. 162 - 163) Çoğunlukla nok
tasız . köşeli ve zor okunacak bir şekle
sahip olup divanda özellikle defterdara
bağlı kalemlerde muhasebe kayıtların

da kullanılan bir çeşit süs görünümün
deki siyakat yazısı .

Bun ların tarihleri kısmen siyakat rakam
ları ile yazılıdır (İ sma il Galib, s. 4 ) Yaygın

olarak bu rakamları uygulayan İlhanlı
lar'da da devlet muhasebesini anlatan
ve döneminin otantik belgelerinden ör
nekleri içine alan eserler vardır. Bu eser
ler. Ali Felek Ala-i Tebrizi'nin (ö 706/
1306) Vezir Muhammed b. Taceddin Ali
es-Saveci'nin oğluna istifa (d efte rdarl ı k

ve devlet muhasebesi) sanatını öğretmek
üzere yazdığı Sa' adetname fi't- teressül
ve kavô 'idü 'd-defter ile Abdullah b.
Muhammed b.

DiVANE MEHMED ÇELEBi

1
DİVANE

1

( "'~.~)

İlahi aşkın etkisiyle hayrete düşen,
şaşırıp kalan anlamında

bir tasawuf terimi

L
(bk. BEHLÜL; MECZUP).

_j

1
DİVANE MEHMED ÇELEBİ

1

(ö. 951/ 1544'ten sonra)

Mevleviliğin yayılmasında
önemli rol oynayan

L
Mevlevi şeyhi ve divan şairi.

· _j

'101. yüzyılın ikinci yarısında Karahisar'
da (Afyon) doğdu . Müridierinden Şahidf
ibrahim Dede'nin (ö . 9571 1550) Gülşen-i
Esrar adlı eserinin sonunda yer alan
menkıbelerle karışık hatıraları, onun şah
siyeti hakkında orüinal bilgiler vermek
le birlikte bu bilgiler biyografisinin tes
bitinde yetersiz kalmaktadır. Onunla il
gili ikinci kaynak durumunda olan Sakıb
Dede'nin (ö. 11 48/ 1735) Setine-i Mev
Jeviyye'sindeki bilgiler de oldukça ka
rışıktır. Sakıb Dede'ye göre Divane Meh
med Çelebi, Mevlana'nın oğlu Sultan Ve
led'in kızı Mutahhara Hatun ile evlenen
Süleyman Şah'ın torununun oğludur. Mu
tahhara Hatun'un Hızır ve · iıyas adlı iki
çocuğu olmuştur. Divane Mehmed Çele
bi'nin babası Balf Çelebi (AbapOş- i Veli.
ö. 890 / 1485) Hızır Paşa ' nın oğludur. An
cak M~vlevflik tarihinin muteber eseri
Efiakl'nin Mendkıbü '1- 'arifin 'inde Sul-

L

DIVAN-ı ŞEMS-i TEBRİZİ

(bk. DivAN-ı KEBİR) .
_j tan Veled'in torunları Hızır ve ilyas'ın ad-

Matrakçı

Nasuh'un
UmdetüT
hisab adlı

eserinde
divan

rakamla rı

basamaklarını